
UCHWAŁA NR 937 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 maja 2023 roku 

w sprawie zawarcia porozumienia o ustanowieniu relacji miast 

partnerskich pomiędzy Dobele (Republika Łotwy)  

a  Koninem (Rzeczpospolita Polska). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) – Rada Miasta Konina uchwala, 

co następuje:  

§ 1. 

Wyraża się wolę nawiązania partnerskiej współpracy z miastem Dobele (Republika 

Łotwy). 

§ 2. 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Konina do zawarcia Porozumienia o ustanowieniu 

relacji miast partnerskich pomiędzy Dobele (Republika Łotwy) a Koninem 

(Rzeczpospolita Polska). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 
  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 937 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 maja 2023 roku 

w sprawie zawarcia porozumienia o ustanowieniu relacji miast partnerskich 

pomiędzy Dobele (Republika Łotwy) a  Koninem (Rzeczpospolita Polska). 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12a Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in.: podejmowanie uchwał 

dotyczących zawierania przez gminę współpracy ze społecznościami lokalnymi 

i  regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń 

społeczności lokalnych i regionalnych. Ww. przepis zaczął obowiązywać po 30 maja 

2001 roku. Porozumienie o współpracy partnerskiej miasta Konina z miastem Dobele 

(Łotwa) zostało podpisane 1 czerwca 2001 roku bez uwzględnienia wejścia w życie 

nowych wówczas przepisów. W związku z tym, wyrażenie przez Radę Miasta Konina 

woli zawarcia porozumienia o współpracy z  miastem Dobele pozwoli na skuteczne, 

z punktu widzenia obecnie obowiązujących przepisów Ustawy o samorządzie 

gminnym, nawiązanie partnerskiej współpracy.  

Przyjęcie przez Wysoką Radę przedłożonej uchwały pozwoli również przypieczętować 

wieloletnią współpracę z miastem Dobele, a tym samym umożliwi podjęcie nowych 

inicjatyw gospodarczych, edukacyjnych i kulturalnych.  

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 937 RADY MIASTA KONINA z dnia 24 maja 2023 roku w sprawie zawarcia porozumienia o ustanowieniu relacji miast partnerskich pomiędzy Dobele (Republika Łotwy)  a  Koninem (Rzeczpospolita Polska).
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 937 RADY MIASTA KONINA z dnia 24 maja 2023 roku w sprawie zawarcia porozumienia o ustanowieniu relacji miast partnerskich pomiędzy Dobele (Republika Łotwy) a  Koninem (Rzeczpospolita Polska).

